

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE JOINVILLE

85,75%

OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA E.M. PAULINE PARUCKER - REFORMA COBERTURAS

LOCAL: RUA ATÍLIO VINOTTI, 411 - BAIRRO BOEHMERWALDT - JOINVILLE/SC

PRAZO: 04 MESES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)C/TAXA	COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA
MG-SERV-01	Remocao de rufo ou calha metalica	SER.CG	M2	1,0000	14,60	85414
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. C/ TAXA (R\$)	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
88316	Servente com encargos complementares	M.O.	H	0,5000000	13,27	6,64
88323	Telhadista com encargos complementares	M.O.	H	0,5000000	15,92	7,96

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)C/TAXA	COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA
MG-SERV-02	Retirada de telhas	SER.CG	M2	1,0000	6,64	85414
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. C/ TAXA (R\$)	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
88316	Servente com encargos complementares	M.O.	H	0,5000000	13,27	6,64

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)C/TAXA	COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA
MG-COB-001	Telha de aço galvanizado ondulada 0,5 mm, inclui pintura cor branca - fechamento lateral	SER.CG	M2	1,0000	42,52	C10.36.20.05.005 DEZ./2015
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. C/ TAXA (R\$)	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
MED-02	Telha ondulada de aço galvanizado (espessura: 0,5mm / inclui pintura cor branca)	MAT	M2	1,0000000	32,96	32,96
4299	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 " x 110 mm, para fixacao de telha em madeira	MAT	UN	1,0000000	0,68	0,68
1607	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	MAT	UN	1,0000000	0,12	0,12
88316	Servente com encargos complementares	M.O.	H	0,3000000	13,27	3,98
88323	Telhadista com encargos complementares	M.O.	H	0,3000000	15,92	4,78

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)C/TAXA	COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA
MG-COB-002	Telha ondulada de fibra-pva, esp.: 6mm - incluso içamento	SER.CG	M2	1,0000	31,95	94207
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. C/ TAXA (R\$)	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
MED-03	Telha fibra-pva (álcool polivinílico / espessura: 6,00mm / tamanho: 2,44x1,10m)	MAT	M2	1,2750000	21,00	26,78
4299	Parafuso zincado rosca soberba, cabeça sextavada, 5/16 " x 250 mm, para fixacao de telha em madeira	MAT	UN	1,2700000	0,68	0,86
1607	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	MAT	CJ	1,2700000	0,12	0,15
88316	Servente com encargos complementares	M.O.	H	0,1250000	13,27	1,66
88323	Telhadista com encargos complementares	M.O.	H	0,1130000	15,92	1,80
93287	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - chp diurno. af_03/2016	M.O.	CHP	0,0017000	265,64	0,45
93288	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kw - chi diurno. af_03/2016	M.O.	CHI	0,0024000	105,91	0,25

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)C/TAXA	COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA
MG-COB-003	Tela de arame galv revestido em PVC, quadrangular / losangular, fio 2,11 MM (14 BWG)	SER.CG	M2	1,0000	27,33	94207
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. C/ TAXA (R\$)	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
10937	Tela de arame galv revestido em PVC, quadrangular / losangular, fio 2,11 MM (14 BWG), bitola final = *2,8* MM, malha *8X8* CM, H = 2 M	MAT	M2	1,0500000	14,66	15,39
88316	Servente com encargos complementares	M.O.	H	0,3000000	13,27	3,98
88323	Soldador com encargos complementares	M.O.	H	0,5000000	15,92	7,96



PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE JOINVILLE

85,75%

OBRA: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA E.M. PAULINE PARUCKER - REFORMA COBERTURAS

LOCAL: RUA ATÍLIO VINOTTI, 411 - BAIRRO BOEHMERWALDT - JOINVILLE/SC

PRAZO: 04 MESES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)C/TAXA	COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA
MG-COB-004	Forno de PVC em regua de 100 mm (Com colocação, exclusive estrutura de suporte)	SER.CG	M²	1,0000	60,83	C10.52.15.05.005
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO UNIT. C/ TAXA (R\$)	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
345	Arame galvanizado 18 bwg, 1,24mm (0,009 kg/m)	MAT	KG	0,4000000	15,73	6,29
5065	Prego de aço polido com cabeça 10 x 10 (7/8 x 17)	MAT	KG	0,0130000	15,48	0,20
5061	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	MAT	KG	0,0280000	8,00	0,22
36230	Forno de pvc, frisado, branco, regua de 10 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 m (sem colocacao)	MAT	M²	1,0000000	23,00	23,00
88261	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	M.O.	H	1,0000000	17,85	17,85
88316	Servente com encargos complementares	M.O.	H	1,0000000	13,27	13,27


Rosane Mebs
Gerente da Unid. Administrativa
Matricula 42.983

